
 

 

XML CREATOR TRANSLATION GUIDE 
 

 

 
Submitter details (1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 2 
3  6 
4  7 

  8 
  9 

 
 
 
 
 

 
Submitter details (2) 
 

10 11 12 



2 

 

 

13 

 
20 

Tobacco – Submission info 
 

 

Tobacco – Product details (1) 

 

15 
16 17 

18 19 

21 22 
23 24 

27 26 

29 

30 

98 99 
100 101 



3 

 

 

Tobacco – Product details (2) 

 

27 

25 

 

103 

104 

102 



4 

 

 

Tobacco – Product presentation 
 

 
 
 

41 

31 

33 

32 

34 35 

37-40 

42 44 
46 

45 



5 

 

 

47 
51 

53 
55 

Tobacco – Ingredients 
 

 

 
 

47 
51 
53 

55 

48 
52 
54 

49 

50 



6 

 

 

Tobacco – Other ingredients (1) 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58 

59 

60 

62 61 
63 64 

77 

76 

66 

72 73 

56 57 
65 
67 
69 

68 
70 

71 
74 



7 

 

 

Tobacco – Other ingredients (2) 
 

 

 

 
 

75 

78 

79 

80 
82 
84 
81 

83 
85 

86 



8 

 

 

Tobacco – TNCO and other emissions 
 

 

 
 
 
 
 

  

87 

89 

88 

90 

93 
94 

96 

95 
97 

92 



9 

 

 

Ingredient repository 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

38 
39 

40 
42 
43 

41 
44 

49 

50 

51 
51 
51 
51 
51 
51 

51 
51 
51 

51 
51 

52 
54 
51 
53 
55 
57 

58 



 

 

Annex of Commission Implementing Decision (EU) 2015/2186 
Field # Field  CZECH 

1 Submitter_ID Předkladatel_ID ID předkladatele je identifikační číslo přidělené podle článku 4 
2 Submitter_Name Předkladatel_Název Oficiální název předkladatele na úrovni členských států, v souvislosti s číslem pro účely DPH 
3 Submitter_SME Předkladatel_MSP Uvedení toho, zda předkladatel nebo jeho případná mateřská společnost patří do kategorie malých a středních podniků podle definice v doporučení Komise 2003/361/ES (1) 
4 Submitter_VAT Předkladatel_DPH Číslo DPH předkladatele 
5 Submitter_Type Předkladatel_Typ Uvedení toho, zda předkladatel je výrobcem nebo dovozcem 
6 Submitter_Address Předkladatel_Adresa Adresa předkladatele 
7 Submitter_Country Předkladatel_Země Země, ve které má předkladatel sídlo/bydliště 
8 Submitter_Phone Předkladatel_Telefon Služební telefon předkladatele 
9 Submitter_Email Předkladatel_E‐mail Funkční e‐mailová adresa předkladatele 
10 Submitter_Has_Parent_Company Předkladatel_Má_Mateřskou_Společnost Zaškrtněte políčko, má‐li předkladatel mateřskou společnost 
11 Submitter_Has_Affiliate_Company Předkladatel_Má_Přidružený_Podnik Zaškrtněte políčko, má‐li předkladatel přidružený podnik 
12 Submitter_Appoints Enterer Předkladatel_Pověřil_Třetí_Stranu Zaškrtněte políčko, jestliže předkladatel pověřil třetí stranu, aby předložila údaje jeho jménem 
13 Submission_Type Předkládání_Typ Typ předkládání informací o výrobku 
14 Submission_Start_Date Předkládání_Počáteční_Datum Datum předložení informací bude vyplněno automaticky v okamžiku, kdy předkladatel předloží informaci o výrobku 
 
 

15 

 
 

Product_ID_(TP‐ID) 

 
 

Výrobek_ID_(TP‐ID) 

TP‐ID je identifikační číslo výrobku používané v systému ve formátu „ID předkladatele‐rok‐číslo výrobku“ (NNNNN‐NN‐NNNNN), kde 
„ID předkladatele“ je identifikační číslo předkladatele (viz výše), 
„rok“ je rok, v němž byly údaje o výrobku předloženy poprvé (2 číslice), 
„číslo výrobku“ je číslo přidělené předkladatelem výrobku při prvním předkládání údajů 

16 Product_ID_Other_Exist Výrobek_ID_Existuje_Další Uvedení toho, zda předkladatel ví, že existuje další výrobek (výrobky) stejného vzhledu a se stejným složením, jenž je uváděn (jež jsou uváděny) na trh v EU za použití odlišného TP‐ID 

17 Product_ID_Other Tabákový_Výrobek_ID_Další 
Seznam TP‐ID výrobku/výrobků stejného vzhledu a se stejným složením. Není‐li TP‐ID výrobku/výrobků předkladateli známo, je třeba uvést alespoň úplný název (úplné názvy) značky a podtypu 
a členský stát (členské státy), kde je výrobek (jsou výrobky) uváděn (uváděny) na trh 

18 Product_Same_Composition_Exist Výrobek_Stejné_Složení_Existuje Uvedení toho, zda předkladatel ví, že existuje další výrobek (výrobky) se stejným podílem složek tabákové směsi 

19 Product_Same_Composition_Other Výrobek_Stejné_Složení_Další 
Seznam TP‐ID výrobku/výrobků se stejným podílem složek tabákové směsi Není‐li TP‐ID výrobku/výrobků předkladateli známo, je třeba uvést alespoň název (názvy) značky a podtypu a členský 
stát (členské státy), kde je výrobek (jsou výrobky) uváděn (uváděny) na trh 

20 Product_Type Výrobek_Typ Typ dotčeného tabákového výrobku 
21 Product_Length Výrobek_Délka Průměrná délka jednotky výrobku v mm 
22 Product_Diameter Výrobek_Průměr Střední průměr (měřeno v místě s maximálním průměrem) jednotky výrobku v mm 
23 Product_Weight Výrobek_Hmotnost Hmotnost jedné jednotky (2) výrobku, včetně obsahu vlhkosti, v mg 
24 Product_Tobacco_Weight Výrobek_Tabák_Hmotnost Celková hmotnost tabáku v jedné jednotce výrobku v mg 

25 Product_Manufacturer_Identification Výrobek_Výrobce_Identifkace Není‐li předkladatel výrobcem, oficiální název (názvy) společnosti výrobce (výrobců) výrobku, včetně jeho (jejich) kontaktních údajů (3) 

26 Product_Filter Výrobek_Filtr Existence filtru u výrobku 
27 Product_Filter_Length Výrobek_Filtr_Délka Délka filtru výrobku v mm 
28 Product_Production_Site_Address Výrobek_Výroba_Místo_Adresa U každého výrobce adresa (adresy) místa (míst), kde se výroba dokončuje 
29 Product_Technical_File Výrobek_Technický_Soubor Technický dokument, v němž je uveden obecný popis použitých přísad a jejich vlastnosti 
 
30 

 
Product_Market_Research_File 

 
Výrobek_Průzkum_Trhu_Soubor 

Interní a externí studie týkající se průzkumu trhu a preferencí různých skupin spotřebitelů, včetně mladých lidí a současných kuřáků, pokud jde o složky a emise, jež jsou dostupné předkladateli, 
a shrnutí veškerých průzkumů trhu provedených při uvádění nových výrobků na trh. Nutno aktualizovat v případě, že budou k dispozici nové údaje. 

31 Product_Brand_Name Výrobek_Značka_Název Název značky, pod níž je výrobek uváděn na trh v členském státě, kterému se předkládají informace. 
32 Product_Brand_Subtype_Name Výrobek_Značka_Podtyp_Název Případný „název podtypu“ výrobku uváděného na trh v členském státě, kterému se předkládají informace. 
33 Product_Launch_Date Výrobek_Datum_Uvedení Datum, kdy předkladatel zamýšlí uvést/uvedl výrobek na trh 
34 Product_Withdrawal_Indication Výrobek_Stažení_Údaj Uvedení toho, že předkladatel zamýšlí stáhnout/stáhl výrobek z trhu 
35 Product_Withdrawal_Date Výrobek_Datum_Stažení Datum, kdy předkladatel zamýšlí stáhnout/stáhl výrobek z trhu 
36 Product_Submitter_Number Výrobek_Číslo_Předkladatele Identifikační číslo (ID) používané interně předkladatelem 
37 Product_UPC_Number Výrobek_Číslo_UPC UPC‐12 (Universal Product Code – Univerzální kód výrobku) výrobku 
38 Product_EAN_Number Výrobek_Číslo_EAN EAN‐13 nebo EAN‐8 (European Article Number – Evropské číslo zboží) výrobku 
39 Product_GTIN_Number Výrobek_Číslo_GTIN GTIN (Global Trade Identification Number – Mezinárodní číslo obchodní položky) výrobku 
40 Product_SKU_Number Výrobek_Číslo_SKU Číslo (čísla) SKU (Stock Keeping Unit – Číslo skladové jednotky) výrobku 
41 Product_National_Market Výrobek_Vnitrostátní_Trh Členský stát, jemuž jsou níže uvedené informace o výrobku poskytovány 
42 Product_Package_Type Výrobek_Druh_Balení Druh balení výrobku 
43 Product_Package_Units Výrobek_Balení_Jednotky Počet jednotlivých jednotek výrobku v jednotkovém balení 
44 Product_Package_Net_Weight Výrobek_Čistá_Hmotnost_Balení Čistá hmotnost jednotkového balení v g 
45 Product_Sales_Volume Výrobek_Objem_Prodeje Informace o ročním objemu prodeje výrobku za členský stát každoročně vykazovaný v jednotkách výrobku nebo v kg sypaného tabáku 
46 Product_Other_Market_Data Výrobek_Další_Údaje_O_Trhu Další údaje o trhu dostupné předkladateli. Nutno aktualizovat v případě, že budou k dispozici nové údaje. 
47 Tobacco_Part_Type Tabák_Typ_Části Typ části tabáku (4). 
48 Tobacco_Part_Type_Other Tabák_Typ_Části_Jiný Název typu části tabáku v případě „jiného“ 
49 Tobacco_Part_Description_File Tabák_Popis_Části_Soubor Obecný popis typu zpracované části použité v receptuře. Popis musí poskytnout podrobné informace o kvantitativním a kvalitativním složení tabákových výrobků 

50 Tobacco_Part_Manufactured_Supplier Tabák_Zpracovaná_Část_Dodavatel U každého dodavatele oficiální název (názvy) společnosti včetně kontaktních údajů (5) 

51 Tobacco_Leaf_Type Tabákový_List_Typ Typ použitého tabákového listu 
52 Tobacco_Leaf_Type_Other Tabákový_List_Typ_Jiný Název nebo popis typu listu tabáku v případě „jiného“ nebo „nespecifikovaného“ 
53 Tobacco_Leaf_Cure_Method Tabákový_List_Metoda_Ošetření Metoda ošetření tabákového listu 
54 Tobacco_Leaf_Cure_Method_Other Tabákový_List_Metoda_Ošetření_Jiná Název nebo popis použité metody ošetření v případě „jiné“. 



 

 

 

55 Tobacco_Quantity  Tabák_Množství Hmotnost na jednotku výrobku v mg 
56 Ingredient_Category Složka_Kategorie Kategorie komponentu výrobku (např. filtry, papíry atd.) 
57 Ingredient_Category_Other Složka_Kategorie_Jiná Kategorie komponentu výrobku v případě „jiné“ 
58 Ingredient_Name Složka_Název Chemický název složky 
59 Ingredient_CAS Složka_CAS Číslo CAS (Chemical Abstract Service Number) 
60 Ingredient_CAS_Additional Složka_CAS_Další Případná další čísla CAS. 
61 Ingredient_FEMA_Number Složka_Číslo_FEMA Případné člíso FEMA (Flavour and Extract Manufacturers Association) 

62 Ingredient_Additive_Number Složka_Číslo_Přídatné_Látky Je‐li složka potravinářskou přídatnou látkou, „číslo označení E“ potravinářské přídatné látky stanovené v přílohách II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008 (6) 

63 Ingredient_FL_Number Složka_číslo_FL Případně číslo FL (European Flavouring number, stanovené v příloze I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008 (7)) 
64 Ingredient_EC_Number Složka_Číslo_ES Případné číslo Evropského společenství (ES) (8) 
65 Ingredient_Quantity_Fluctuate Složka_Množství_Kolísá Uvedení toho, zda množství složky kolísá mezi výrobními šaržemi 
66 Ingredient_Recipe_Quantity Složka_Receptura_Množství Standardní hmotnost složky obsažené v jedné jednotce výrobku v mg podle receptury 

67 Ingredient_Recipe_Range_Min_Level Složka_Receptura_Rozsah_Min_Úroveň Uvedení nejnižší hmotnosti (mg) složky v jedné jednotce výrobku podle receptury, pokud uvedené množství kolísá s cílem přizpůsobit se přirozenému kolísání u tabákového listu 

68 Ingredient_Recipe_Range_Max_Level Složka_Receptura_Rozsah_Max_Úroveň Uvedení nejvyšší hmotnosti (mg) složky v jedné jednotce výrobku podle receptury, pokud uvedené množství kolísá s cílem přizpůsobit se přirozenému kolísání u tabákového listu 

69 Ingredient_Measured_Mean_Quantity Složka_Naměřené_Průměrné_Množství Hmotnost složky v mg skutečně přidaná na jednotku výrobku během vykazovaného období (vypočítaná jako statistická střední hodnota množství této složky přidané do každé vyrobené 
standardizované šarže) 

70 Ingredient_Measured_SD Složka_Naměřená_SO Statisticky vypočtená směrodatná odchylka průměrného množství přidané složky na jednotku výrobku v rámci každé standardizované šarže 
71 Ingredient_Measured_Number Složka_Počet_Měření Zohledněný počet měření 
72 Ingredient_Function Složka_Funkce Funkce složky 
73 Ingredient_Function_Other Složka_Funkce_Jiná Funkce složky v případě „jiné“ 
74 Ingredient_Priority_Additive Složka_Prioritní_Přísada Uvedení toho, zda je složka součástí prioritního seznamu zřízeného podle článku 6 směrnice 2014/40/EU 

75 Ingredient_Priority_Additive_Files Složka_Prioritní_Přísada_Soubory Kopie zprávy (zpráv) obsahující (obsahujících) shrnutí a komplexní přehled, jenž shrnuje dostupnou vědeckou literaturu o dané přísadě a shrnuje interní údaje o jejích účincích 

76 Ingredient_Unburnt_Status Složka_Neshořelá_Forma Uvedení toho, zda se daná složka v neshořelé formě vyznačuje nějakým známým druhem toxicity nebo je toxická pro reprodukci nebo zda má karcinogenní či mutagenní vlastnosti. 

77 Ingredient_REACH_Registration Složka_REACH_Registrace Případné registrační číslo v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (9) 

78 Ingredient_CLP_Whether_Classification Složka_CLP_Zda_Klasifikace Uvedení toho, zda složka byla klasifikována podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 (10) a je v seznamu klasifikací a označení 

79 Ingredient_CLP_Classification Složka_CLP_Klasifikace Klasifikace složky s ohledem na nařízení (ES) č. 1272/2008 

80 Ingredient_Tox_Data Složka_Tox_Údaje Dostupnost toxikologických údajů týkajících se látky, a to buď samostatně, nebo jako součásti směsi. V každém případě uveďte, zda se toxikologické údaje vztahují k látce ve shořelé nebo 
neshořelé formě 

81 Ingredient_Tox_Emission Složka_Tox_Emise Existence studií, které naznačují chemické parametry a/nebo toxicitu emisí 
82 Ingredient_Tox_CMR Složka_Tox_CMR Existence jakýchkoli studií týkajících se karcinogenity, mutagenity nebo reprodukční toxicity složky. 
83 Ingredient_Tox_CardioPulmonary Složka_Tox_Kardiopulmonární Existence zkoušek in vitro a in vivo ke zhodnocení toxikologických účinků složky na srdce, cévy nebo dýchací cesty. 
84 Ingredient_Tox_Addictive Složka_Tox_Návykovost Existence analýzy možných návykových vlastností složky. 
85 Ingredient_Tox_Other Složka_Tox_Další Existence jakýchkoli dalších toxikologických údajů, jež nejsou uvedeny výše 
86 Ingredient_Tox/Addictive_File Složka_Tox/Návykovost_Soubor Nahrajte dostupné studie uvedené v předchozích šesti polích (Složka Tox údaje, emise, CMR, kardiopulmonární, návykovost, další) 
87 Emission_Tar Emise_Dehet Obsah dehtu podle normy ISO 4387 s přesností měření stanovenou v souladu s normou ISO 8243 
88 Emission_Nicotine Emise_Nikotin Obsah nikotinu podle normy ISO 10315 s přesností měření stanovenou v souladu s normou ISO 8243 
89 Emission_CO Emise_CO Obsah oxidu uhelnatého podle normy ISO 8454 s přesností měření stanovenou v souladu s normou ISO 8243 
90 Emission_TNCO_Lab Emise_TNCO_Lab Identifikace laboratoře/laboratoří provádějící(ch) měření emisí dehtu, nikotinu a oxidu uhelnatého 
91 Emission_Other_Available Emise_Další_Dostupné Uvedení toho, zda byly měřeny další emise (11) 
92 Emission_Other_Methods_File Emise_Další_Metody_Soubor Popis metod měření použitých k posouzení dalších emisí. 
93 Emission_Other_Name Emise_Další_Název Chemický název dalších emisí vyprodukovaných pří zkoušení výrobku 
94 Emission_Other_CAS Emise_Další_CAS Číslo CAS (Chemical Abstract Service Number) dalších emisí 
95 Emission_Other_IUPAC Emise_Další_IUPAC Název podle IUPAC (Mezinárodní unie pro čistou a užitou chemii) dalších emisí, pokud neexistuje číslo CAS 
96 Emission_Other_Quantity Emise_Další_Množství Množství dalších emisí vznikajících při používání výrobku na základě použité metody měření 
97 Emission_Other_Units Emise_Další_Jednotky Jednotka, v níž jsou měřeny jiné emise 
98 Cigarette_Characterising_Flavour Cigarety_Charakteristická_Příchuť Klasifikace cigarety jako výrobku s charakteristickou příchutí podle čl. 7 odst. 14 směrnice 2014/40/EU 
99 Cigarette_Filter_Ventilation Cigarety_Filtr_Ventilace Celková ventilace filtru (0–100 %) 

100 Cigarette_Filter_Drop_Pressure_Closed Cigarety_Filtr_Pokles_Tlaku_Zavření Pokles tlaku při zavřeném odvětrávání (mmH2O) 

101 Cigarette_Filter_Drop_Pressure_Open Cigarety_Filtr_Pokles_Tlaku_Otevření Pokles tlaku při otevřeném odvětrávání (mmH2O) 

102 Smokeless_pH Bezdýmné_pH pH výrobku 
103 Smokeless_Nicotine_Content Bezdýmné_Obsah_Nikotinu Celkový obsah nikotinu u výrobku na jednotku výrobku 

104 Roll‐your‐ 
own/pipe_Total_Nicotine_Content 

Tabák k ručnímu balení cigaret/Dýmkový 
tabák_Celkový_Obsah_Nikotinu Celkový obsah nikotinu u sypaného výrobku na jednotku výrobku 



Směrnice o tabákových výrobcích – předkládání informací – tabákové výrobky – slovník údajů 

Strana 1 / 6 
Verze: 1.1 

ze dne 14/11/2016 

 

 

 

 

TPD submission data dictionary 
TOBACCO products 
REFERENCE DATA 

 
 
 
 
 
 
 

Obsah 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TOC 

14.1 Submitter Type ................................................................................................... 2 
14.2 Submission Type ................................................................................................ 2 
14.3 Product Type ...................................................................................................... 3 
14.4 Product Package ................................................................................................. 3 
14.5 Tobacco Part Type ............................................................................................. 4 
14.6 Tobacco Leaf Type............................................................................................. 4 
14.7 Tobacco Leaf Cure Method ............................................................................... 4 
14.8 Ingredient Category ............................................................................................ 5 
14.9 Ingredient Function ............................................................................................ 5 
14.10 Ingredient Unburnt Status .................................................................................. 6 
14.11 Toxicological Data Available ............................................................................. 6 
14.12 National Markets ................................................................................................ 6 



Směrnice o tabákových výrobcích – předkládání informací – tabákové výrobky – slovník údajů 

Strana 2 / 6 
Verze: 1.1 

ze dne 14/11/2016 

 

 

1.1 Typ předkladatele 
 

Hodnota Název 
1 Dovozce 
2 Výrobce 

 

1.2 Způsob předkládání informací 
 

Hodnota Název 

1 Předkládání údajů týkajících se nového výrobku (číslo TP‐ID). 

2 Změna údajů dříve vykázaného výrobku vedoucí k novému číslu TP‐ID výrobku (s odkazem na předchozí TP‐ID). 

3 Aktualizace stávajících produktů – doplnění informací v oddíle 3.B týkajících se formátu oznámeného produktu nebo 
členského státu (popř. států) (nová verze TP‐ID). 

4 Aktualizace stávajících produktů – odstranění údajů v oddíle 3.B týkajících se formátu oznámeného produktu nebo 
členského státu (popř. států) (nová verze TP‐ID). Pozn.: Může se jednat o stažení výrobku nebo formátu výrobku ve všech 
nebo v některých členských státech). 

5 Aktualizace stávajících produktů – jiné informace (nová verze TP‐ID) 

6 Aktualizace informací, které mají být předloženy pravidelně/každoročně, jako jsou údaje o prodeji nebo skutečné množství 
složek nové verze (TP‐ID). 

7 Oprava (nová verze TP‐ID) 

 

1.3 Druh produktu 
 

Hodnota Název 
1 Cigareta 
2 Doutník 
3 Doutníček 
4 Tabák k ručnímu balení cigaret 
5 Dýmkový a lulkový tabák 
6 Tabák do vodní dýmky 
7 Tabák pro orální užití 
8 Šňupací tabák 
9 Žvýkací tabák 
10 Bylinný výrobek určený ke kouření 
11 Tabákový výrobek nové kategorie 
12 Ostatní (výrobky uvedené na trh před 19. květnem 2014 a nespadající do kategorií 1–9) 

 

1.4 Balení výrobku 
 

Hodnota Název 
1 Krabička s odklápěcím víčkem a pravoúhlými hranami 
2 Krabička s odklápěcím víčkem a zkosenými hranami / osmiúhelníkového tvaru 
3 Krabička s odklápěcím víčkem se zaoblenými hranami 
4 Krabička se sklopným víčkem 
5 Měkká balení 
6 Sáček s klopou 
7 Nádobka (tvaru válce nebo krychle) 



Směrnice o tabákových výrobcích – předkládání informací – tabákové výrobky – slovník údajů 

Strana 3 / 6 
Verze: 1.1 

ze dne 14/11/2016 

 

 

8 Kovová krabička 
9 Balení v bloku/fólii 
10 Karta / Dóza ve tvaru válce 
11 Stojací sáček 
12 Skládací krabice 
13 Kartonová Krabice 
14 Krabice s klopou 
15 Plochá plechovka s klopou 
16 Balení s odklápěcím víčkem 
17 Dóza ve tvaru tubusu 
18 Svazek 
19 Tubus na více doutníků 
20 Plechový válec 
21 Plechové kulaté pouzdro 
22 Stojací skládací sáček 
23 Krabice se zasouvacím víkem 
24 Střívkový obal 
25 Skládací sáček 
26 Krabice se zasouvacím víkem 
27 Skupinové balení 

 
 

1.5 Typ části tabáku 
 

Hodnota Název 
1 Listy tabáku 
2 Zpracovaný – Odříznuté stonky 
3 Zpracovaný – Rekonstituovaný tabák 
4 Zpracovaný – Pórovitý tabák 
5 Jiný/Nespecifikovaný 

 

1.6 Typ listu tabáku 
 

Hodnota Název 
1 Virgínie 
2 Burley 
3 Orientální 
4 Maryland 
5 Kentucky 
6 Tmavý 
7 Jiný 
8 Nespecifikovaný (méně než 30 % lze označit za jeden typu listu) 

 

1.7 Metoda ošetření tabákového listu 
 

Hodno 
ta 

Název 

1 Vzduch 
2 Oheň 
3 Pára 
4 Slunce 
5 Horký vzduch 
6 Jiná 



Směrnice o tabákových výrobcích – předkládání informací – tabákové výrobky – slovník údajů 

Strana 4 / 6 
Verze: 1.1 

ze dne 14/11/2016 

 

 

 



Směrnice o tabákových výrobcích – předkládání informací – tabákové výrobky – slovník údajů 

Strana 5 / 6 
Verze: 1.1 

ze dne 14/11/2016 

 

 

1.8 Kategorie složky 
 

Hodno 
ta 

Název 

1 Tabák (shořelý) 
2 Tabák (neshořelý) 
3 Papír (shořelý) 
4 Lepicí složka bočního spoje (shořelá) 
5 Inkousty na cigaretovém papíře (shořelé) 
6 Filtrační materiál (neshořelý) 
7 Obal filtru (neshořelý) 
8 Lepicí složka filtru (neshořelá) 
9 Papírový obal filtru a inkousty papírového obalu filtru (neshořelé) 
10 Lepicí složka (neshořelá) 
11 Lepicí složka (shořelá) 
12 Špičky (neshořelé) 
13 Materiál sáčku (neshořelý) 
14 Papír (neshořelý) 
15 Ostatní (neshořelý) 

 

1.9 Funkce složky 
 

Hodnota Název 
1 Látka podporující návykovost 
2 Lepidlo 
3 Pojivo 
4 Katalyzátor 
5 Barvivo 
6 Modifikátor hoření 
7 Pouzdro 
8 Dřevovláknité desky 
9 Výplň 
10 Složka filtru 
11 Filtrační materiál 
12 Látka zvýrazňující chuť nebo příchuť 
13 Zvlhčující látka 
14 Modifikátor pH 
15 Změkčovadlo 
16 Konzervant 
17 Rozpouštědlo – pomocná látka 
18 Činidlo pro sníženou náchylnost ke vznícení 
19 Apretura 
20 Zintenzivňovač cigaretového kouře 
21 Modifikátor zabarvení cigaretového kouře 
22 Modifikátor vůně cigaretového kouře 
23 Obal 
24 Smáčecí činidla 
25 Modifikátor viskozity 
26 Jiná 

 

1.10 Složka – neshořelý stav 
 

Hodno 
ta 

Název 

0 Nejsou k dispozici žádné informace o toxicitě složky v neshořelém stavu. 



Směrnice o tabákových výrobcích – předkládání informací – tabákové výrobky – slovník údajů 

Strana 6 / 6 
Verze: 1.1 

ze dne 14/11/2016 

 

 

1 Netoxická a bez vlastností CMR (karcinogenita, mutagenita nebo reprodukční toxicita) v neshořelém stavu. 
2 Toxická a/nebo s vlastnostmi CMR (karcinogenita, mutagenita nebo reprodukční toxicita) v neshořelém stavu. 

 
 

1.11 Dostupné toxikologické údaje 
 

 Název 
1 Nejsou k dispozici žádné toxikologické údaje. 
2 Toxikologické údaje jsou k dispozici, ale nejsou aktuální. 
3 K dispozici jsou nové toxikologické údaje z posledního vykazovaného období 

 

1.12 Vnitrostátní trhy 
 

Hodnot 
a 

Název 

AT Rakousko 
BE Belgie 
BG Bulharsko 
CY Kypr 
CZ Česká republika 
DK Dánsko 
DE Německo 
EE Estonsko 
GR Řecko 
ES Španělsko 
FI Finsko 
FR Francie 
HR Chorvatsko 
HU Maďarsko 
IE Irsko 
IT Itálie 
LT Litva 
LU Lucembursko 
LV Lotyšsko 
MT Malta 
NL Nizozemsko 
PL Polsko 
PT Portugalsko 
RO Rumunsko 
SI Slovinsko 
SK Slovensko 
SE Švédsko 
GB Spojené království 

 


	Submitter details (1)

